проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУГЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      __.07.2020 г.                                              №  __                              с.Кугей

Об утверждении отчета о ходе работ по реализации

муниципальной программы Кугейского

сельского поселения «Обеспечение  общественного

порядка и противодействие  преступности, профилактика

терроризма и экстремизма, профилактика правонарушений,

а также минимизации и (или)

ликвидации  последствий  проявлений терроризма и

экстремизма на территории Кугейского сельского

поселения »  на 2019- 2030 годы за первое полугодие

2020  года.

       В соответствии с постановлением администрации Азовского района

от 23.10.2018 г. № 100 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кугейского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по реализации муниципальной программы  Кугейского сельского поселения «Обеспечения общественного  порядка и противодействие  преступности, профилактика  терроризма и экстремизма, профилактика правонарушений, а также минимизации и (или) ликвидации последствий  проявлений терроризма и экстремизма на территории Кугейского сельского поселения» на 2019- 2030 годы  за первое полугодие 2020  года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Кугейского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации

Кугейского сельского поселения                                         Н.М.Тихонова
Приложение

                                                                           к постановлению

                                                                             администрации Кугейского

                                                                             сельского поселения

                                                                            от __.07.2020 г. № __
Отчет

О реализации муниципальной программы Кугейского сельского поселения

«Обеспечение общественного  порядка  и противодействие преступности, профилактика терроризма и экстремизма, профилактика правонарушений, а также  минимизации и (или)  ликвидации  последствий  проявлений  терроризма и экстремизма на территории Кугейского  сельского поселения» на 2019-2030 года» за   первое полугодие 2020 года.

1. Основные результаты реализации

Сведения о результатах реализации муниципальной программы Кугейского сельского поселения «Обеспечение  общественного порядка и противодействие  преступности, профилактика терроризма и экстремизма, профилактика  прованарушений, а также минимизации и (или)  ликвидации  последствий проявлений  терроризма и  экстремизма на  территории Кугейского сельского  поселения» 2019-2030 года» за   первое полугодие 2020 года.

Мероприятия, запланированные Программой, выполнены частично:

- В общеобразовательных учреждениях  проводятся тематические  занятия    среди  учащихся;

- Проводятся совещания по  профилактике экстремизма  в подросково- молодежной  среде;

- В местах  скопления  населения и в образовательных  учреждениях размещаются  листовки, памятки при  возникновении  террористической  угрозы;

2.Оценка эффективности реализации Программы

На выполнение программных мероприятий  предусматривались средства с местного бюджета Кугейского сельского поселения на сумму – 7,0 тыс.руб.

За   первое полугодие 2020 года  предусмотренная  сумма  не  израсходована.

Оценка социально-экономической  эффективности программы

Программа  носит  ярко  выраженный  социальный  характер, результаты  реализации ее мероприятий будут  оказывать  позитивное  влияние на различные  стороны жизни населения  муниципального  образования  «Кугейское  сельское  поселение».

Оценка эффективности реализации Программы осуществлялась:

в соответствии с таблицей № 1 к настоящему отчету, содержащий данные об освоении средств на выполненные мероприятия.

Доля оценки эффективности реализации Программы использованы целевые показатели, которые отражают выполнение мероприятий Программы.

Оценка эффективности реализации Программы производилась путем сравнения фактически достигнутых показателей за  первое полугодие 2020 года с утвержденными на весь период значениями целевых показателей.

Эффективность реализации Программы оценивалась как степень фактического достижения целевых показателей по следующей формуле:

                 Iф1       +    Iф2     +……           Iфn
                 IН1             IН2                 IНn
Е =

 х 100%

                             n
Где:

Е - эффективность реализации Программы (процентов);

Iф (1….n) – фактический показатель, достигнутый в ходе реализации Программы;

 IН(1….n) – нормальный показатель, утвержденной Программой;
n – количество показателей Программы.

Эффективность реализации муниципальной Программы за  первое полугодие 2020 года составила 44 %.

Приложение № 1

                                                           К муниципальной  программе

                                                           Кугейского  сельского  поселения

                                                           «Обеспечение общественного порядка

                                                           и противодействие  преступности,

                                                           профилактика  терроризма и

                                                          экстремизма, профилактика правонарушений,

              а также минимизации

                                                            и (или) ликвидации последствий

                                                            проявлений терроризма и экстремизма

                                                            на  территории Кугейского сельского

                                                            поселения» на 2019-2030 годы за первое

                                                            полугодие 2020 года.

Распределение  прогнозируемых  объемов финансирования  программы по источникам:

	№№

пп
	Источники

финансирования
	Объемы  финансирования

 всего тыс.руб
	2019 год
	2020 год

	1.
	Бюджет Кугейского сельского поселения
	7,0
	7,0
	7,0

	7,0
	7,0
	7,0